元农〔2024〕14号

三元区农业农村局关于鼓励和促进2024年早稻、双季稻生产的通知

各乡镇乡村振兴综合服务中心,局有关站室：
为进一步夯实我区粮食安全保障体系建设，稳定和促进粮食生产，充分挖掘、扩大我区早稻、双季种植面积。经研究决定，对2024年我区种植早稻、双季稻的示范片给予资金补助和扶持。
一、目标任务和建设内容
根据2023年我区早稻、双季稻种植情况。要求每个乡镇建立一个以上早稻、双季稻种植生产示范片，每个示范片面积30亩以上。
示范片建设旨在推动规模连片开发种植早稻、双季稻。以农业“五新”为指导，运用高产优质、绿色高效等措施，发挥示范片引领作用，带动农民增产增效。
二、补助标准与方式
补助用于实施规模种植早稻、双季稻，种植面积连片30亩以上，根据技术规范的要求，水稻播种应在3月25日前完成，经申报、公示，以及区局、乡镇和村委会联合验收确定后，按照种植面积，以每亩100元补助标准，将资金补助给予种植户。
三、补助资金来源
资金来源为省财政厅、农业农村厅《关于下达2023年特色现代农业发展专项（粮食产能区增产模式攻关与推广项目）资金的通知》（闽财农指〔2023〕10号）及市财政局《关于下达2023年市级支农资金的通知》（明财农指〔2023〕54号”的项目资金。
附件：1、2024年三元区早稻、双季稻种植示范申报表
2、2024年三元区早稻、双季稻种植验收表

三明市三元区农业农村局
                              2024年2月1日

	附件1

	[bookmark: _GoBack]2024年三元区 早稻、双季稻种植示范申报表

	申报单位（盖章）
	     申报时间：    年  月 日

	申报主体名称

	负责人及电话

	地 点

	试验示范面积（亩）

	示范品种

	订单生产合作米业企业

	连片种植模式及栽培条件

	示范推广关键 技术

	所在乡镇乡村振兴综合服务中心意见
	                负责人：            （公章）

	                        年   月   日

 附件2
2024年三元区早稻、双季稻种植验收表
                                                                                                                                 时间：    年   月  日
	乡 镇
	行政村
	种植地点
	面 积（亩）
	补助金额（元）
	农 户
	电 话

	验收人员：